
 
 
 

UCHWAŁA   Nr   VIII/58/2015 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 27 kwietnia 2015 roku 

 
w sprawie wniosku do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 
o podjęcie działań mających na celu zamontowanie na ul. Wysłouchów odpowiednich 
barier ograniczających prędkość pojazdów - progów wyspowych. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Uchwała jest odpowiedzią na pismo Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie (dal. ZIKiT w Krakowie) z dnia 24.03.2015 r. znak: DO.5303.4.38.2015. 
Ul. Wysłouchów należy do jednej z głównych ulic Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 
na której panuje wzmożony ruch samochodów i pieszych. Przy tej ulicy znajduje się 
m.in. plac z lokalami usługowymi, sklepami, przychodnia zdrowia. Ponadto, przez 
tę ulicę przechodzą dzieci idące do Szkoły Podstawowej nr 162 na ul. Stojałowskiego 
31 oraz do Gimnazjum nr 28 na ul. Bujaka 15. Wielu kierowców jeździ tą ulicą z byt 
dużą prędkością co powoduje, iż przechodzący przez nią mieszkańcy nie czują się 
bezpiecznie. 



Zgodnie ze stanowiskiem ZIKiT w Krakowie przedstawionym w ww. piśmie w ciągu 
ul. Wysłouchów istnieje możliwość zamontowania urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego tzw. progów wyspowych. 
W 2014 r. w wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych w ramach budżetu 
obywatelskiego pod głosowanie poddano projekt zgłoszony przez mieszkańców 
pn. instalacja progów wyspowych na ul. Wysłouchów. Projekt ten został 
zaakceptowany i poparty przez lokalną społeczność w liczbie 6971 głosów. 
W tym miejscu należy nadmienić, iż mieszkaniec ul. Wysłouchów w styczniu br. 
zwrócił się z prośbą do ZIKiT w Krakowie o przywrócenie progów, które kiedyś już 
były zamontowane na ww. ulicy (pismo z dnia 12.01.2015 r.). 
Z uwagi na powyższe oraz na potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, wniosek o zamontowanie na ul. Wysłouchów 
odpowiednich barier ograniczających prędkość pojazdów jest zasadny. 


